T

- Tabellarius a cubiculo regis, 85.
 Tatianus martyrium passus est, 282.
 Tauranis Gothorum regis præclara facinora, 400.
 Temperies aeris cuncta moderatur, 195. Ille vincit auri due qui novit omnia temperare, 59.
 Tempestatum tempore, Mergorum, Delphinarum et Echinorum industria, 55.
 Tempa gentium a fundamentis eversa, 565.
 Templum Christianorum profanatur, 291.
 Terentii magistri militum Christiana petitio, 529.
 Terrarum orbis divisio, 397.
 Tertiarum tributa, 10. Tertiarum illatio, 50. *V. Bini.*
 Tertullianus Afer Christianorum scriptor celeberrimus habetur, 389.
 Testis verus est qui laudat expertus, 174. Perfecta rei fides est, ubi consentanei testes probantur esse summates, 99. Non potest de illo veraciter credi, cujus vitæ testis non potest inveniri, 158. Ubi incaute creditur, quod est a plurimis asserendum, 184.
 Thalassus senator fit episcopus Cappadociæ, 579.

Theatri significatio et origo, 76. Romanum describitur, 76. Populi in theatro clamare conseruerant, 16.
 Thelomachus inter martyres nameratur, et cur, 355.
 Themistius philosphus Valentem ab orthodoxorum nece auocauit, 528.
 Theodahatus Gothorum rex eligitur, 157, 158, 421. Quomodo sacramenta senatu et populo Rom. praestiterit, 164. Laudatur, 156, 158. Ejus modestia in initio regni, 160. Pacem a Justiniano imp. petit, 164 et seqq. Occiditur, 424. *V. Amalasuua.*
 Theodemirus rex Theoderici pater Sueuos vastat, 423. Fodere cum Romanis inito moritur, 422.
 Theodericus Thorismundi frater moritur, 417.
 Theodoricas pene adhuc pater Sarmatarum regem interimit, et Singionum ciuitatem capit, 422. Consulatu et equestri statu donatur, 423. A Zenone imp. adoptatur, *ibid.* Odoacrem vincit et perimit, *ibid.* Insignia regis Romanorum assumit, *ibid.* Ejus uxor, filii et filiae, 423. Nulla gens fuit in parte occidua, quae Theodorico, dum uiveret, aut amicitia, aut subiectione non deseruisset, 424. In Italiam intrat, 395. Ravennam ingreditur, *ibid.* Romam petit, *ibid.* Gallias suo acquisiuit imperio, *ibid.* Filiam suam Amalasuintham Eutharici matrimonio copulat, *ibid.* Arma regi Wandalorum dedit, 78. Laudatur, 154. Ejus pietas, 62. Erga Ecclesiae dona, 63. Aequitas, 41. Fidelitas in promissis, 53. Liberalitas in pauperes, 26. Clementia, 53. Erga inimicum beneuolentia, 29. Protector pupillorum, 7. Erga negotiatores beneficus, 52. Studentes uirtuti fovebat, 49, 85. Eos probabat, quibus iudicanda mittebat, 68. Ejus cura iustitiae forma, 72. Ornatum urbium quotidie desiderabat augeri, 55. Cur spectacula foverat, 16, 86. Ejus edicta confirmantur, 147.
 Theodori Mopsuestiae episcopi laudes, 565.
 Theodoriti martyrium, 286.
 Theodosius episcopus Sinnadae haereticos insequitur, 568. Ab Ecclesia sua non recipitur, 567.
 Theodosii junioris iudicium de libris, 204. In doctos liberalis, 204. Ejus exercitia et uirtutes, 205, 372. Eximie laudatur, 205, 562. Salomoni et Alexandro comparatur, 205. Quidam monachus eum propter rem negatam excommunicauit, 562.
 Theodosius dux militum barbaros profligauit, 353. A Gratiano imperator Orientis ordinatur, 353. Thessalonice baptizatur, 353. Episcopos Constantinopolim conuocat, 353. Orthodoxos fouet et haereticos repellit, 351, 358. Ejus professio fidei, 354. Ab Ecclesia Constantinop. Arianos pellit, *ibid.* Paganos insectatur, 345. Maximum vincit, 540. Et Eugenium tyrannum, 409. Plurimos Thessalonice iubet interfici, 342. Ejus poenitentia, 343. Legem scribit de dilatione uindictae, 543. Antiochenis irascitur, et reconciliatur, 544. Ejus uisiones, 353, 351. Meletium agnoscit nunquam, nisi in somnis, uisum, 355. Mediolanum uenit, 540. Moritur, 552. Ejus uxoris uirtutes, 544. *V. Ambrosius.*
 Theodotus Antiochenus episcopus, 563.
 Theodulus martyrium passus est, 282.
 Theogonius Arianus dat libellum poenitentiae, 228, 231. Arianum dogma tuetur, 244.
 Theologiae paganorum inanitas, 502.
 Theonae taciturnitas et moderatio, 325.
 Theophilus Alexandriae episcopus instituitur, 540. Chrysostomi electionem impedire conatur, 535. Inuitus eum ordinat episcopum, 554. *V. Chrysostomus.* Damnat libros Origenis, 557. Moritur, 568. *V. Deus, Epiphanius.*
 Theophrastus scribit libros de exercitio mentis, 549.
 Theophilus. *V. Origenes.*
 Theotimus Tomitanus episcopus apud barbaros miracula operatur, 351.
 Thorismundus occiditur, 417. *V. Attila.*
 Thucel fasilis artis primi inventores, 116.
 Timere. Gravior semper emergere aestimatur quod timetur, 179.
 Timotheus ordinatur episcopus Alexandrinus, 329. Mirum cur ille Origenem sequens esset Arianus, 367. Moritur, 310.
 Tiridates rex fit Christianus, 256.
 Titi imper. amphitheatrum. *V. Amphitheatrum.*
 Tituli appositi 64. Titulos affigere, 150. Tituli 6xi, 80, 81. Titulos publicos administrare, 168. Superindicti tituli quid sint, 14.
 Titus Bostrensis a Juliano Apostata expulsus, 294.
 Toga praenuptialis effecta, 128.
 Togaia professio, id est advocatorum forensium, 50.
 Torpedo manum percussentis quomodo ita inficiat, ut obstupescat, 17.
 Torpor. Similis percincto habetur qui ignobilis torpori relinquatur, 117. Segnissimi est torpere, cum se ad prorectum cognoscat rerum dominos inuitasse, 151.

Tragedia unde dicta, 76.
 Traiani dictum praclarum, 150. Ejus forum sub auiditate uidere miraculum est, 112.
 Trajanus magister militum Valenti imp. fortissime respondet, 329.
 Traianus rex Wandalorum Theoderici gener, 95.
 Tribunatus provinciarum formata, 119.
 Tribuni militum. *V. Consul.*
 Tribunus uoluptatum, 106. Ejus formata, 114.
 Tributum in uino, tritico et oleo, 198. Tributa sunt purpurae, non lacernae, 14. Dilatio tributi maior fit causa dispendii, 189. Cui nihil uideatur relictum, a tributis constat esse liberatum, 192. Qui uenales moras quaerunt, tributum onera duplicant, 193. Grauitas exactionum multorum maiorum causa, 528.
 Tridentinae regionis ciuitas a Theodorico constructa, 81.
 Triuitatis nomen tribus personis diuinis tribuitur, 299.
 Edictum Valentiniani et Valentis de consubstantiali Trinitate, 505.
 Triphylli Ledrensis episcopi eruditio, 211.
 Triremes. *V. Argonauae.*
 Tristis. Uotum non potest dici, quod tristis suscipit, 184.
 Tuitionis formula, 121.
 Tulum de Hunnis triumphum egit, et Bulgares uicit, 128.
 Turbulentus. Furoris genus est in saeculo peccato turbulento studere proposito, 178.
 Tyanense concilium, 515.

U

Ulphilas Gothorum episcopus concilio Constant. adfuit, 275. Ejus fides, 275.
 Ulpianus Iurisdicationis insignissimus habetur, 390.
 Ulysses unde ab Homero laudatus, 18. Ejus contra Sirenum cantus prudentia, 58.
 Urbis fabricis pecuniae deputata, 12. Laus est temporum reparato urbium uetustarum, et quare, 14. Memitis urbium est fortitudo principis, 55.
 Ursacius Persa praedicat terrarum, 372. Miranda parauit, 372.
 Ursacius et Valens Ariani duas uipersae, 252. Poenitentiae libellum exhibet Julio pont. Rom., 256. Pro temporum ratione in diuersas partes declinat, 266. Excommunicatur, 267.
 Ursinus. *V. Damasus.*
 Ursulus Tolosensis rhetoricam docet, 586.
 Ustazades apostata respiciit, et pro Christo moritur, 257.
 Utilitas publica compendiosa pietate frequenter seruatur, 200. *V. Publicanus.*
 Uxores duas posse duci Valentiniani lege sancitum, 528.

V

Valens creatur imperator, 504. Baptizatur, 508. Quomodo factus sit Arianus, *ibid.* Qua crudelitate sit usus aduersus orthodoxos, 508, 510, 514, 526. Octoginta orthodoxos in navi cremari iubet, 514. Prohibet celebrari concilium Tharsi, 514. Quid contra S. Basilium fecerit, 516. Paganis, Iudaeis et haereticis tribuit potestatem suas festiuitates agendi, inque orthodoxis ubique prohibuit, 525. Aqueductum exstruit, 511. Quosdam occidit tanquam imperium occupatores, ex indicio demonis adiurati, 515. Pugnat contra Procopium, 508. Frustra petit auxilium a fratre contra Gothos, 329. Interminatur poenas se a Constantinopolitanis exacturum, 329. A Gothis vincitur, et uivus comburitur, 329, 330, 409. Ejus filius ab Arianis baptizatur, 516.
 Valens Arianus. *V. Ursacius.*
 Valentinianus propter aspersionem aquae immolatis ministrum templi percussit, 235. Imperator ordinatur, 504. Egregia illius ad milites uerba, 505. Synodum in Illyrico celebrari iubet, 505. Ad eum legationem mittunt episcopi, 507. Res ecclesiasticas sacerdotibus relinquit, 507. Ejus ad Vesegothas epistola, 415. Moritur, 525. Valentiniani sancto contra uersatores bonorum, 150. Valentiniani minoris uirtutis, 511. Imperator creatur, 528.
 Valentinianus Placidia filius imperator constituitur, 375. Eudoxiam Theodosii filium uxorem ducit, 579.
 Valia Vesegotharum rex cum Honorio imper. pacem init, 411. Moritur, 412.
 Varietatis non habet vitium, quod pro beneficio fuerit immutatum, 55. *V. Mutabilitas.*
 Vasaria publica, et quid sint, 122.
 Vatum mendax responsio, 298.
 Vehicula publica, 251.
 Vexorum laus et origo, 83.

Venale propositum, 197. Propemodum donare videtur qui vendit rogatus, 81.
 Venantius patricius laudatur, 155.
 Veneris illicitæ artes prohibita, 210.
 Venetorum familes, 200. *V. Ligures.*
 Verba sunt speculum cordis hominum, 102.
 Verbum Deus principii et finis expers, 251.
 Veredorum velocitas, 100.
 Veritatis vis, 99. Pessima consuetudo est despiciere veritatem, 41. Cunctos sequaces habet qui aliquid ex veritate decernit, 155. Ad bonum publicum veritatem non pudet confiteri, 185.
 Veritas Ecclesia a quibusdam tribulis eximitur, 14.
 Veruca castellum describitur, 55.
 Vesopothæ Mæstiam incolunt, 408. Quomodo Ariasem vlogna susceperint, *ibid.* Thracias Daciæque Ripensem occupant, *ibid.* Ad Thessaliam, Epiros, Achaïam et Pannoniam prædandas digreduntur, 409. Cum Gratiano et Theodosio imp. fœdus ineunt, *ibid.*
 Vespertinae preces, 509.
 Vesuvii montis exarsuri signa, 76. *V. Neopolitani.*
 Veteranorum privilegia, 104. Tironibus conceditur spes laboris, dum vicissitudo fuerit reddita veteranis, 182.
 Vicarii urbis Romæ formula, 104.
 Vicarii Portus formula, 118.
 Vicidominii, 83.
 Victorinus rhetor Romæ insignis habetur, 392.
 Victualium rerum venalitas temporis necessitate debet subjacere rationi, 180.
 Vigiliis studio non indiget alieno, 115.
 Vigiliæ Christianorum, 247, 259, 567. Vigiliæ apud sepulcra martyrum extra templum, 271. Hymnis nocturnis orationes addit Joan. Chrysost., 356.
 Vindicta. *V. Theodosius.* Impunitenda est ultio quæ de legibus venit, 15.
 Vinum acinaticum laudatur, 190. Et palmatianum, 195.
 Vianna regis mensa, 190.
 Virginalis continentia formam angelorum imitatur, 318. Sacræ virgines insolite a populo videri, 287. Plures martyrum patiuntur, *ibid.* Lex Constantini pro virginum castitate tuenda, 287. De non ducendis sacris virginibus Noviani lex, 804. Virgines et viduæ pauperum inter clericos publico sumptu alebantur, 283.

Virtutibus fama tollitur, si earum merita in hominibus mesciantur, 138. *V. Labor.*
 Virtutis genus est propriam substantiam non amare, 24.
 Visorum major semper affectus est, 170.
 Vita illa vere hominum est, quæ juris ordine continetur, 92. Illum honores glorificant, quem commendat et vita, 105. Quidquid ad simplicem pertinet vitam adnationis gratiam non refutat, 158. Sub incerta vita certa militia est, 184.
 Vitalis episcopus Antiochie, 214.
 Vitigis Gothorum rex eligitur, 189, 424. Pecem a Justiniano imp. petit, 170. Se Romanis dedit, 424.
 Vitium. Indocius est animi ad vitia trahi, 44. Tanto gravior grassantur vitia, quanto magis probantur interna, 150. Horre vitium, et principis mereris affectum, 111.
 Voluntas. Iniquum est hominis vitio deputetur, quod ejus voluntate non regitur, 62.
 Vota hominum perficere. divinæ virtutis est, 88. Ipsius quodammodo res agitur, cujus in alterum vota complentur, 176.
 Vulcaniæ insule describuntur, et quare ignis perpetuus viscera terræ non consumit, 54.
 Vulcanii peritia in fabrii arte, 78.
 Vulnera in præliis suscepta gloriosa, 128.
 Vulphilas Gothicarum litterarum inventor, 528. Gothorum minorum pontifex, 420. Corruptur a Valente, 529.
 Vulturis pietas, 50.
 Vultus naturam animi prodit, 42.

W

Walemir moritur, 421.
 Wandalorum regum series, 412.
 Wandali cum Alanis Gallias intrant, 595. A Gothis ab Hispania pulsati, in Africam transeunt, 594. Variæ eorum prælia, *ibid.* Pauci Pannoniam inhabitant, 407.

X

Xenodochia Julianus edificari jubet, 204. *V. Ecclesia.*
 Xenophontis Hælladicorum libri, 374.

Z

Zenonis martyrium, 286.
 Zeno apud Gazam floruit, 532.
 Zeugmatis locus, 309.
 Zeugmatius cæcus vir mirabilia, 536.

ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR

IGILIUS PAPA.

Notitia ex libro Pontificali. 9
 EPISTOLÆ ET DECRETA. 15
 EPISTOLA VIGILII ADHUC PSEUDOPAPÆ AD EUTHEMIUM. — Euthemii consultationibus respondet. *Ibid.*
 EPIST. AD PROPERTIUM. 19
Testimonia antiquorum canonum pro trina immersione. 20
 EPIST. VIGILII ADHUC PSEUDOPAPÆ AD CÆSARIUM ARELATENSEM. — Et Sylvium consulenti de injungenda poenitentia regi Theodeberto ob incestuosas nuptias contractas respondet. 21
 EPIST. AD JUSTINIANUM. — Dom Justinianus imperator coram Vigilio legitimo electo fidem professus esset, ille ex hoste in defensorem, ex persecutore in predicatorem, ex blasphemio in confessorem mutatus, in Anthimum ejusque collegas hæreticos; anathematis sententiam intorsit. *Ibid.*
 EPIST. AD MENNAM. — Gratulatur eum, hæreticis damnatis, sanctas quatuor universales synodos amplecti: ab hæresi respicientes debere recipi. 25
 EPIST. AD AUXANIAM ARELATENSEM. — Usus pallii, quem postulabat, differt quoad certiores faciat imperatorum. 26
 EPIST. AD EUDERMUM. Vices illi suas in Gallia delegat, et pallii usum concedit, admonens ut pro imperatore Deum oret, pacemque inter ipsum et Childebertum regem conservare studeat. 27
 EPIST. AD EUDERMUM. — De cognoscenda causa Prætextati episcopi. 29
 EPIST. AD EPISCOPOS GALLIÆ. — Auxanium vicarius sedis apostolicæ constitutum esse nuntiat; cujus muneris partes explicat, omnesque eidem obtemperare jubet. *Ibid.*
Decretum Justiniani imperatoris. 30
 EPIST. AD AURELIANUM ARELATENSEM. — Post obitum Auxanii suæ Aureliani episcopo vices in Gallia delegat. 37

EPIST. AD EPISCOPOS GALLIÆ. — Nuntiat se Aureliano vices suas in Gallia delegasse, mandatque ut eidem obtemperet. 39
 EPIST. AD AURELIANUM ARELAT. — Nihil a se contra concilia generalia, Romanorumque pontificum decreta fuisse admissum. Mortatur ut Childeberto regi suggerat ut ad regem Gothorum scribat, ne quid in Ecclesia Romana turbari sinat. 41
 EPIST. AD RUSTICUM ET SEBASTIANUM. — Illos excommunicat. 45
 EPIST. AD VALENTINIANUM. — Quæ Constantinopoli de tribus capitulis acta fuerint. 51
 EPIST. AD UNIVERSAM ECCLESIAM. — Exponit causas secessus sui ad Sanctam Euphemiam, et quid ibi egerit cum legatis Justiniani, simulque fidei suæ confessionem interserit. 55
Fragmentum damnationis Theodori. — Theodorus episcopus sacerdotio et communione privatur. Constantinopolitanus et reliqui episcopi illius criminis consilii excommunicantur. 59
Epistola Eutychii ad Vigilium. — Proffertur fidem catholicam, et petit ut questio de tribus capitulis in concilio terminetur. 64
 EPIST. AD EUTYCHIUM. — Commendat ejus fidem, et annuit ut de tribus capitulis in concilio agatur. 66
 CONSTITUTUM VIGILII DE TRIBUS CAPITULIS. 67
Epistola a clericis Italie legitis Francorum directæ. — Suggestunt ut Vigilio papæ et Dacio episcopo Mediolanensi, qui in eadem urbe ob trium capitulorum controversiam ab imperatore Justiniano vexabantur, solatio atque auxilio esse studeant. 115
Exemplum sacræ epistolæ Justiniani ad Joannem metropolitani. 119
Alterâ Justiniani epistola ad Cosmam episcopum Mopœsætiæ. *Ibid.*

Suggestio synodi œcumenicæ Constantinopolitanæ II ad Vigiliam. 120
EPISTOLA DECRETALIS. — Quinta synodus œcumenica confirmatur. 121
In Epistolam præcedentem Dissertatio Petri de Marca. 127
CONSTITUTORUM pro damnatione trium capitulorum. 145
Justiniani Liber adversus Origenem. 177
Ejusdem epistola adversus nonnullos, impium Theodorum atque iniqua ejus dogmata, et epistolam Isæ dictam, necnon Theodori libros contra catholicam fidem scriptis propugnantes. 275

GILDAS SAPIENS.

Notitia ex Gallandio. 327
DE EXCIDIO BRITANNIÆ LIBER QUERULUS. 329
Præfatio auctoris. *Ibid.*
PARS PRIMA. — Historia Gildæ. 333
PARS SECUNDA. — Epistola Gildæ. 347
PARS TERTIA. — Incepcatio in clerum. 367

PELAGIUS PAPA I

Notitia ex Libro Pontificali. 391
PELAGII EPISTOLÆ. 395
EPISTOLA AD NARSETEM. — Hortatur ut legatis auxilium præstet ad episcopos Ecclesiæ perturbatores corrigendos. *Ibid.*
EPIST. AD EUMDEM. — Monet ut schismaticos coerceat. 394
EPIST. AD EUMDEM. — Ut schismaticos, a quibus fuerat injuste communionem interdictus, reprimat. 396
In duas epistolas præcedentes observatio critica. 397
EPIST. AD EUMDEM. Monet ut Aquileiensem et Mediolanensem episcopos ad principem sub custodia dirigat. 397
EPIST. AD EPISCOPOS TUSCILIÆ. — Ipsos ob schisma reprehendit. *Ibid.*
EPIST. AD UNIVERSUM POPULUM DEI. — De fide catholica. 399
Admonitio Jacobi Sirmondii in sequentes epistolas. *Ibid.*
EPIST. AD SAPAUDUM ARELATENSEM. — Salutatoria priusquam a Sapaudum litteras acciperet. 401
EPIST. AD EUMDEM. — Modeste laudes rejicit quibus illum Sapaudus in litteris suis ornat. *Ibid.*
EPIST. AD CHILDEBERTUM REGEM. — Anathema dicit illi qui de fide aliter sentiunt quam in epistolis Leonis et in concilio Chalcedonensi continetur. Reliquias sanctorum mittit per Hominembonum subdiaconum. 402
EPIST. AD SAPAUDUM. — Commendat illi redditum Hominemboni subdiaconi, atque ut Placido patri suo suggerat de comparatione Romanæque mittendis vestibus quæ in pauperes erogentur. 404
EPIST. AD EUMDEM. — Vices illi suas in Gallia delegat, palliique usum impertitur. 405
EPIST. AD CHILDEBERTUM REGEM. — Significat se vices suas et pallii usum Sapaudum concessisse, quem regi commendat. 406
EPIST. AD CHILDEBERTUM REGEM. — De Sapaudum Arelatensi, qui contra sedis suæ privilegium alterius episcopi iudicium subire jussus fuerat. *Ibid.*
EPIST. AD SAPAUDUM. — De epistola sua, quam de fide catholica ad regem ante scripsit. Commendat Romanos qui hostium metu eo confugerant, harumque de vestibus in urbem mittendis. 407
EPIST. AD CHILDEBERTUM. — Mittit confessionem fidelium suorum, monetque ut caveat ne qua in Gallis per hæreticos excitari dissidia sinat. 408
FRAGMENTA epistolarum a Luca Holstenio e tenebris vindicata. 411
Alia fragmenta ex collectione Deusdedit. 417
APPENDIX ad epistolas Pelagii papæ I. 419
EPISTOLA PELAGII AD VIGILIUM EPISCOPUM. — Patrem et filium unum esse Deum probat. *Ibid.*

CASSIODORUS.

Epistola dedicatoria. 421
 Præfatio in novam Cassiodori operum editionem. 425
 Cassiodori vita. 457
 De Cassiodori vita monastica dissertatio. 485
 De Cassiodoro testimonia. 497
VARIARUM LIBRI XII. 501
 Præfatio. *Ibid.*
LIBER PRIMUS. 503
EPISTOLA PRIMA (Theodorici regis ad Anastasium imp.). — Rogat pacem certis de causis intermissam; laudat imperatorem et ad illum mittit legatos qui contentiones dirimant, et concordiam suam deinceps firmitati restituant. 505
EP. ST. II (Theodorici ad Theonem). — Redarguit illum negligentiam circa purpuram, quam singulis annis ad aulam regiam mittere solent, et originem ac modum conficiendæ purpuræ describit. 505
EP. ST. III (Theodorici ad Cassiodorum). — Summis lau-

diis illum extollit, et illi confert patriciatus apicem, cum jam fuisset rector Lucanis et Brutorum, ac præfecturam prætorianam gessisset. 507
EP. ST. IV (Theodorici ad senatum). — Significat se Cassiodorum ad patriciatus apicem pro meritorio reaneratione, et post administratas egregie inferiores dignitates evertisse. Summe laudat Cassiodorum, ejus patrem, avum, Heliodorum; totamque ejus familiam. 508
EP. ST. V (Theodorici ad Florianum). — Jubet ut statuta comitis Annæ de Mazene fundo serventur. 511
EP. ST. VI (Theodorici ad Agapitum). — Scribit ut Roma mittat peritissimos marmorarios Ravennam ad basilicam Herculis perficiendam. 512
EP. ST. VII (Theodorici ad Felicem). — Illum jubet restitueri: Plutiani pupilli bona, quæ a Neoterio ejus fratre non tam comparaverat quam subripuerat, et illum reprehendit quod successorem inter æquales æqualem non divisisset. *Ibid.*
EP. ST. VIII (Theodorici ad Amabilem). — Præcipit ut bona Plutiani pupilli a fratre ejus Neoterio male vendita curet Venantio Plutiani tutori sine dilatione restitui. Quod si intercesserit frater, causam vult ad tribunal suum vocari. 513
EP. ST. IX (Theodorici ad Eustorgium Mediolan. episc.). — Dicit se episcopum Augustanæ civitatis, falsis criminibus a clericis accusatum honori pristino resti visse, et remittit ad Eustorgium clericos illos, ut eos debita pena coerceat. *Ibid.*
EP. ST. X (Theodorici ad Boetium). — Scribit domesticos protectores equitum et pedum, qui aula regis jugiter excubant, conquestos esse ab arcario præfectorum se pro emolumentis sollemnibus integri ponderis solidos non percipere, et in numero gravia dispendia sustinere. Ubi tractat de arithmetica, de deario numero, de solido, de senario, uncia et libra, quæ prohibet quominus ulatenus imminuantur. 514
EP. ST. XI (Theodorici ad Servatum). — Imperat ut mancipia a Breonibus militibus abiata, Maniario curet restitui. 516
EP. ST. XII (Theodorici ad Eugeitum). — Confert illi, post administratam laudabiliter questuram, magistratum dignitatem, et hortatur eum ad meliora promerenda. 516
EP. ST. XIII (Theodorici ad senatum). — Significat, se ad magistrilii munus Eugenitem subvertisse, qui maximis laudibus exornatur, quod questoris officium bene exerceat. 517
EP. ST. XIV (Theodorici ad Faustum præf. præf.). — Præcipit ut genus Tertiarum quod Cathalensibus imperabatur, annis singulis persolvatur. 518
EP. ST. XV (Theodorici ad Festum). — Illi commendat tuitionem domus patricii Agnelli ad Africam descendentis. 519
EP. ST. XVI (Theodorici ad Julianum comitem). — Jubet discutat causam Apodorum conductorum frumenti, qui conquesti fuerant frumenta sibi inimicorum subreptionibus concrenata; et imperat (si ita res se habet) ut de reliquis primæ indictionis habita moderatione tractat. *Ibid.*
EP. ST. XVII (Theodorici ad Gothos et Romanos Dertonæ consistentes). — Præcipit castrum circa eos positum, dum pace fruuntur, communiant, et domos sibi in eo construant. 520
EP. ST. XVIII (Theodorici ad Domitianum et Uvillam). — Illis respondet quod debeant restitui prædia a præsumptoribus occupata, nisi aut contractus aut præscriptio triginta annorum obviet; et quod fratris percussor sit in exilium deportandus. *Ibid.*
EP. ST. XIX (Theodorici ad Saturninum et Verbosium). — Præscribit ut quicunque Gothorum fiscum detrectaverit implere, eum ad redhibitionis æquitatem compellant. 521
EP. ST. XX (Theodorici ad Albinum et Albiennum). — Illos ammonet ut in spectaculis patrociniis partis Præsini assument, et ut de Hellandio et Theodoron, qui lætitiæ publicæ aptior fuerit æstimatus, ab illis Præsini pantomimas, confusione populi sublata, constituatur. *Ibid.*
EP. ST. XXI (Theodorici ad Maxinianum et Andream senatorem). — Decernit ut discutiant, num pecunia fabricis urbis deputata, tota fuerit absque fraude in eas expensa. 522
EP. ST. XXII (Theodorici ad Marcellum senatorem). — Eum ex advocato privato creat advocatum fisci. 525
EP. ST. XXIII (Theodorici ad Cælianum et Agapitum). — Hi iudices eligunt ut litem patriciorum virorum Festi et Symmachi contra patricium Paulinum dirimant. *Ibid.*
EP. ST. XXIV (Theodorici ad universos Gothos). — Indicat se per Nandium sajoneum illos admonendos curasse ut ad expeditionem Gallicanam vii calendarum Juliarum, rebus omnibus necessariis sufficienter instructi properent et seniores junioribus exemplo sint. 524

Epist. XXV (Theodorici ad Sabinianum senatorem). — Jubet portum Lucini et portus junctos reparari, eorumque diligentem in posterum curam haberi. 523

Epist. XXVI (Theodorici ad Faustum præf. prætor.). — Statuit ut quæ dudum Ecclesiæ Versillæ antistitis præstitit, valeant in perpetuum, et extraordinarias tributa, quæ a temporibus Cassiodori sunt soluta, non sentiat; vult tamen ea quæ Ecclesiæ postea collata sunt bona, oneri solutionis subiaceant. *Ibid.*

Epist. XXVII (Theodorici ad Speciosum). — Indicat populum partis Præsini, dum ad curiam venirent, insidias a Theodorico patricio et Importuno consule pertulisse, ita ut unus occisus fuerit; jubetque prædictos viros illustres moneat ut instructas personas ad iudicium Cæliani et Agapiti mittant, qui hanc causam legibus dirimant. 526

Epist. XXVIII (Theodorici ad universos Gothos et Romanos). — Hac epistola sancit ut, si quis cujuslibet generis sive in agris suis jacentia muris profutura habuerit, libens ad instaurationem urbium impendat. 537

Epist. XXIX (Theodorici ad universos Lucretianos). — Jubet ut terrarum spatia quæ veredis antea licuerant mutationibus suis, a possessore vindicta curent restitui. *Ibid.*

Epist. XXX (Theodorici ad senatum Romanum). — Queritur apud illos quod servilis furor armatus tempore spectaculorum persecutus sit innocuos, et sancit ut, si cuiuspiam senatoris famulus in Ingenui cæde fuerit versatus, eum tradat herus legibus puniendum. Quod si reum iudicibus sistere distulerit, noverit se decem librarum auri dispendio multandum. 538

Epist. XXXI (Theodorici ad populum Romanum). — Edicit ut, si quis ex populo atroces injurias in quempiam senatorum protulerit, noverit se a præfecto Urbis pro qualitate facti plectendum; et præcipit ut pantomimi præfinitis locis artes suas exercent. 539

Epist. XXXII (Theodorici ad Agapitum præfectum Urbis). — Illum monet se scripsisse ad senatum et ad populum, jubetque ut si a quoquam irrogata fuerit injuria senatori, questum ille severitate legum plectatur; si vero senator quemquam ingenuum nefaria cæde vexaverit, statim multam excipiat. Decernit præterea ut Helladius habeat æquivalentem menstrui cum cæteris pantomimis. 550

Epist. XXXIII (Theodorici ad eundem). — Præsentis ordinatione decernit ut pantomimo ab Albino et Albiano electo solum menstruum partis Præsini sine imminutione tribuat. 551

Epist. XXXIV (Theodorici ad Faustum præf. prætorio). — Jubet ut per singula loca maritima commoneat ne quisquam præsumat peregrinas naves ante frumentis onerare quam provinciam quod necessarium fuerit retinuerint. *Ibid.*

Epist. XXXV (Theodorici ad eundem). — Significat se non nihil commoveri quod frumenta publica, quæ de Calabro atque Apulo littoribus per cancellarium ætatis tempore conservare deportari, autumnos advecta nondum fuissent, et præcipit ut hoc celerissima curet emendatione corrigi. *Ibid.*

Epist. XXXVI (Theodorici ad Theriolium senatorem). — Jubet illum in Pedonensi civitate Benedicti locum suscipere, et ejusdem filios civili tuitione vallare. 552

Epist. XXXVII (Theodorici ad Crispianum). — Illum ab exilio revocat, si revera in adulterio deprehensus occiderit, et jubet ut pecunia Agnelo fidejussori Crispiani a vicario urbis vel ejus officio extorta restituatur; illicque Candacis tuitionem contra quoslibet impetus præstat. 553

Epist. XXXVIII (Theodorici ad Colonem senatorem). — Præcipit ut bona Virilianæ nepotis, quæ non modo non ampliandi, sed etiam minuendi studio detinebat, quamprimum restituat. 554

Epist. XXXIX (Theodorici ad Festum). — Scribit Filargium rogasse ut ad lares proprios reverteretur, filiosque fratris sui Romanæ studiosiorum causa misisse; et illum jubet eos sic in Urbe constituisse, ut eis ante exire non liceat quam secunda decernat jussione. *Ibid.*

Epist. XL (Theodorici ad Assium comitem). — Jubet ut arma necessarie Salonitanis militibus, antequam ad bellum proficiscantur, procuret. 555

Epist. XLI (Theodorici ad Agapitum). — Præcipit ut Faustum aditum, illum illustri Fausti, inter referendos curæ annumeret. 556

Epist. XLII (Theodorici ad Artemidorum). — Illi confertur præfectura Urbis, et summis laudibus exornatur. *Ibid.*

Epist. XLIII (Theodorici ad senatum). — Significat se Artemidoro fasces urbanæ præfecturæ contulisse. 557

Epist. XLIV (Theodorici ad populum Romanum). — Illum certiorum facit se Artemidoro præfecturam urbanam contulisse. 558

Epist. XLV (Theodorici ad Boetium). — Rogatus a Burgundionum rege ut horologia aequitile et solare ad ipsum transmitteret, Boetium ad hoc opus perficiendum invitat. 559

Epist. XLVI (Theodorici ad Gandibadam). — Horologia

a Boetio fabricata mittit. 561

LIBER SECUNDUS.

EPISTOLA PRIMA (Theodorici ad Anastasium imperatorem). — Nuntiat Felicem Gallum consulem fuisse creatum. *Ibid.*

Epist. II (Theodorici ad Felicem). — Confertur illi consulatus. 543

Epist. III (Theodorici ad senatum). — Felicis Galli ad consulatum promotio renuntiat. 545

Epist. IV (Theodorici ad Ecdicium). — Confert siliquatici vel monopolii titulos. 546

Epist. V (Theodorici ad Faustum præf.). — Præcipit ut triginta militibus in Augustanis clausuris constitutis annonas easdem quæ aliis tribuuntur præset. *Ibid.*

Epist. VI (Theodorici ad Agapitum). — Legatus eligitur in Orientem mittendus. 547

Epist. VII (Theodorici ad Sunam). — Præcipit ut in fabricam murorum colligat quadratos marmorum p. ssmi dituros et neglectos. *Ibid.*

Epist. VIII (Theodorici ad Severum episcopum). — Mille quingenti solidi per Montanarium mittuntur, ut illos provincialibus dispendium per exercitum passis distribuat. 548

Epist. IX (Theodorici ad Faustum præf.). — Decernit ut Sabinus auriga supra solidum menstruum, alterum, ne mendicare cogatur, accipiat. *Ibid.*

Epist. X (Theodorici ad Speciosum). — Contractus ab Agapita factus, dum fuit a marito separata, rescinditur. 549

Epist. XI (Theodorici ad Provinum). — Præcipit ut casam Arciretinam ipsi ab Agapita collatam ejus marito restituat. *Ibid.*

Epist. XII (Theodorici ad comitem siliquatariorum). — Præcipit ne sinat ad externas provincias laridum transmitti. 550

Epist. XIII (Theodorici ad Fulnarith). — Imperat ut Venantio Ulpiani nomine diem dicat. 551

Epist. XIV (Theodorici ad Symmachum). — Exponit crimen cuiusdam Romuli, qui in patrem suum manus violentas intulisse dicebatur, et in eum ut animadvertatur postulat. *Ibid.*

Epist. XV (Theodorici ad Venantium). — Confert illi comitivam domesticorum. 555

Epist. XVI (Theodorici ad senatum). — Electio Venantii ad comitivam domesticorum annuntiat. *Ibid.*

Epist. XVII (Theodorici ad honoratos possessores, defensores et curiales Tridentinæ civitatis). — Declarat se eximisse Butilianum presbyterum a fiscalis calculi solutione, et vetat quominus id quod ei renisit ab aliis exigatur. 555

Epist. XVIII (Theodorici ad Gudilam episcopum). — Quomodo his inter Sarceates municipes et Ecclesiam sit dirimendus decernit. *Ibid.*

Epist. XIX (Theodorici ad universos Gothos et Romanos et hos qui portubus vel claustris præstant). — Jubet ut famuli qui Stephanum dominum trucidaverunt extremo plectantur supplicio. 556

Epist. XX (Theodorici ad Uniligem). — Decernit ut quas naves in urbe Ravenna frumentis fiscalibus oneratas invenerit, ad Liguriam inopia frugum laborantem transmittat. *Ibid.*

Epist. XXI (Theodorici regis ad Joannem apparitorem). — Spei et Domitio paludes in Spoletino territorio ea re conditione concesserat ut si eorum opera exaceraretur illuvies, liberata rura ipsis proficerent; sed cum Domitii vitio irritus foret labor inceptus, mandat Joanni ipsum conveniat ut aut captam rem perdat, aut Spei propriam cedat portionem. 557

Epist. XXII (Theodorici ad Festum). — Præcipit ut Ecdicii filios ex Urbe ad patriam genitoris sepeliendi causa remeare jubeat. 558

Epist. XXIII (Theodorici ad Ampellum, Despotium et Theodulum). — Figulinæ a rege ipsis conceduntur, et regia protectio contra improbos et dolosos promittitur. *Ibid.*

Epist. XXIV (Theodorici ad senatum). — Dicit se provincialium iudicum relatione ad præfectum prætorio directæ comperisse, sic primæ vectigalium illationis tempus elapsum, ut nihil aut parum a senatoris domibus constet illatum; atque ideo tenues oppressos, quos deceverat sublevari. Quare monet senatum, sic omnia æqualiter ordinet, ut quicquid unaquæque domus senatoria proficetur, destinatis procuratoribus per provincias tria illatione persolvat. *Ibid.*

Epist. XXV (sive edictum Theodorici). — Conqueritur rex possessores sive curiales esse oppressos, eo quod indictam sibi summam non solvissent primates; deinde si quisquam hac de causa gravatum se senserit, jubet ut ad regem querelas deferat. 559

Epist. XXVI (Theodorici ad Faustum). — Vetat quominus Apulizæ et Calabrizæ negotiatore graventur impostorum, debitasque iis qui has principis jussionem infringant, multas imponit. Tum sequitur edictum de aurariis. 560

Emst. XXVII (Theodorici ad universos Judæos Genavæ). — Permittit quidem illis synagogam reficere, non vero ampliare, dummodo tamen tricennatis non obstat præscriptio. 561

Emst. XXVIII (Theodorici ad Stephanum senatorem). — Laudatur Stephanus, et confertur ei dignitas spectabilitatis seu comitivæ primi ordinis, nec non et privilegia quasi iam præclara. *Ibid.*

Emst. XXIX (Theodorici ad Adilam senatorem). — Imperat ut tacetur prædica et homines Mediolanensis Ecclesiæ intra Siciliam constitutos; vult tamen ut causis publicis et privatis contra eos propositis quamprimum respondeant. 565

Emst. XXX (Theodorici ad Faustum). — Eximitur ab ulatione tributorum unus ex negotiatoribus Mediolanensis Ecclesiæ, qui pauperum servitio deputandus erat; quæ gra in Ravennati Ecclesiæ antea concessa fuerat. *Ibid.*

Emst. XXXI (Theodorici ad dromonarios). — Inducit se comiti s. crærum largitionum præ-episcopi et in Hostiliensi loco dromonarii constituantur, quibus fiscalem pecuniam attribuit pro excursibus cum veredaris per alveum Padi more solito faciendis. 564

Emst. XXXII (Theodorici ad senatum). — Decernit ut ad paludem Decannonii, quam patricius Decius exsicandam postulat, duo senatores mittantur, qui spatium paludis fixis adnotatum terminis, juris ipsius Decii faciant. *Ibid.*

Emst. XXXIII (Theodorici ad Decium patricium). — Concedit Decio paludis Decannonii dominiuum; tum decernit, ut si quis hunc laborem una cum eo subeundum delegerit, habita operis æstimatione, habeat juris proprii spatia pro parte quam susceperit. 563

Emst. XXXIV (Theodorici ad Artemidorum præf. Urb.). — Statuit ut pecunia fabricis Romanis deputata, nec expense, sed subtracta, resumatur, et mœnibus reficiendis applicetur. Celatores hujus pecuniæ plectendos quidem fat. tur, ipsis tamen clementer indulget. *Ibid.*

Emst. XXXV (Theodorici ad Tancilam senatorem). — Admonet ut perquirat statum æneam de civitate Comenati furto ereptam, promittens centum aureos ei qui furta prodiderit. 568

Emst. XXXVI (Theodorici edictum). — Promittit rex centum aureos et criminis indulgentiam ei qui furum statum æneam sponte retulerit. Tum minatur mortem ei qui colaverit culpam, et alieno indicio detectus fuerit. *Ibid.*

Emst. XXXVII (Theodorici ad Faustum præf. præf.). — Concedit rex Spoletinæ civibus ad exhibitionem thermarum supra consuetudinem, altam millenam. 567

Emst. XXXVIII (Theodorici ad eundem). — Prohibet ne Sipontini negotiatores hostium depopulatione vastati, per jure biennium ad solutionem faci, et ob ea que mutuo acceperat ventent. *Ibid.*

Emst. XXXIX (Theodorici ad Aloisium architectum). — Significat rex se cupere Aponam fontem, cujus varias virtutes graphice describit, refici. Quod ut prospere succedat, jubet antiquam illic ædificiorum soliditatem innovari, palatium quoque longa senectute quassatum reparari. 568

Emst. XL (Theodorici ad Boetium). — Dicit regem Francorum citharædam magnis precibus expetisse. Rogat hostium musicæ peritum, ut eum eligat. Multa de musicæ hæc, e, tonis, modis, etc., disserit. 570

Emst. XLI (Theodorici ad Clodovæum). — Gratulatur Clodovæo de victoria reportata ex Alamannis; tum suadet clementiam erga illos qui Italiam finibus exterriti colabantur; tandem monet se binos legatos cum citharædo expedito in Galliam misisse. 573

LIBER TERTIUS.

EPISTOLA PRIMA (Theodorici ad Alaricum). — Monet, ne in multitudinis parentum confidat, nec bellum regi Francorum indicet, donec legatos ad illius dirigat, qui litem inter eos motam dirimant; et hanc ob rem ei mittit legatos, qui etiam Gundibadum et alios reges conveniant. *Ibid.*

Emst. II (Theodorici ad Gundibadum). — Suadet Gundibado, legatis ad eum missis, concordiam Alaricum inter et Clodovæum restituat. *Ibid.*

Emst. III (ad reges Herulorum, Guarnorum et Thoringorum). — Hortatur ut mittant legatos una cum suis et Gundibadi ad Clodovæum; ut aut expeditionem in Visigodos cohibeat, et leges gentium quærat: aut omnium pasurum se incursum sciat. 578

Emst. IV (Theodorici ad Clodovæum). — Hortatur ne bellum adversus Alaricum pareat, donec eorum controversia mediis amicis dirimatur; et minatur a se et ab amicis arma movenda in eum qui hæc monita contempserit. Quapropter ad utrumque legatos mittit. 577

Emst. V (Theodorici ad importunum). — Laudatur cum patre et patruo importunus, et ei ob præclara merita patriciatus insignia conferuntur. 578

Emst. VI (Theodorici ad senatum). — Multis laudibus senatum Romanum æque ac importunum extollit, quem ad patriciatus dignitatem eveherat, sanatoque plurimum commendat. 579

Emst. VII (Theodorici ad Januarium). — Jubet ut persolvat Joanni pretium sexaginta orcarum olei, quas ad implenda luminaria ab eo acceperat. 580

Emst. VIII (Theodorici ad Venustum senatorem). — Monet ut tempora constituta exactionis hincorum et lerorum illi delegate compleat. *Ibid.*

Emst. IX (Theodorici ad possessores, defensores et curiales Æstunis consistentes). — Jubet ut columnas marmoreas et lapides sine usu jacentes, ad urbem Ravennam devehendos curent. 581

Emst. X (Theodorici ad Festum). — Jubet ut marmora e domo Pinciana in Ravennatem urbem per calabulenses deferantur. *Ibid.*

Emst. XI (Theodorici ad Argolicum præf. Urbis). — Præfectura urbana illi confertur, et præclara ad eam dignitatem laudabiliter exercendam monita traduntur. *Ibid.*

Emst. XII (Theodorici ad senatum Romanum). — Argolicum cum parentibus multis laudibus exornat, et approbatam a senatu ejus in præfectum urbis electionem capit. 582

Emst. XIII (Theodorici ad Sanhivadum senatorem). — Illum laudat, et jubet ut petat Samnium, jurgia Romanorum cum Gothis compositurus. 583

Emst. XIV (Theodorici ad Aorigenum episcopum). — Scribit Julianum conquiri uxorem suam, vel res a subditis episcopi fuisse subtractas; et jubet, si modo res ita se habuerit, ut reus quamprimum plectatur. 584

Emst. XV (Theodorici ad Theodahadum senatorem). — Committitur ejus judicio examinandus, qui Somæ judicium decinaverat. *Ibid.*

Emst. XVI (Theodorici ad Gemellum senatorem). — Mittitur in Gallias officio vicarii præfectorum: auctoritas, et ei dantur plurima et utilis monita. *Ibid.*

Emst. XVII (Theodorici ad provinciales Galliarum). — Denuntiat se Gemellum vicarium præfectorum ad regendam eorum provinciam misisse, et jubet ut ejus mandatis obediant. 585

Emst. XVIII (Theodorici ad Gemellum senatorem). — Jubet ut Magno, qui ab hostium partibus ad natale solum remeaverat, bona sine ulla mora restituantur. 586

Emst. XIX (Theodorici ad Dantilem). — Illi marmorio perillissimo conceditur facultas dispensandi areas marmoreas in urbe Ravenna ad sepelienda defunctorum corpora. *Ibid.*

Emst. XX (Theodorici ad Grimodam senem et Ferrocinctum apparitorem). — Decernit ut si Faustus ea que Castorius possidebat, vel titulis ingravit, vel privata usurpatione detrahit, mox et prædium cum alio ejusdem pretii, illis cogenibus, a pervasore reddatur. 587

Emst. XXI (Theodorici ad Faustum). — Illi quatuor mensium indicia ad accessum ab urbe Roma in provinciam utilitatis propriæ causa conceduntur. *Ibid.*

Emst. XXII (Theodorici ad Artemidorum). — Vocat illum ad aulam et ad consortium suum. 588

Emst. XXIII (Theodorici ad Cosmum). — Illi committit regimen Pannoniæ Sirmiensis, et eum salutaribus ad hoc munus bene obtinendum monitis imbuat. *Ibid.*

Emst. XXIV (Theodorici ad universos barbaros, et Romanos per Pannoniam constitutos). — Præcipit ut Colas obedient, et duellum exerceant, Gothorum exemplum secuti. 589

Emst. XXV (Theodorici ad Simeonem comitem). — Illi committit per Dalmatiam sitiqualitæ titulum, et jubet ut ferrarias venas inquirat; ferricæ utilitates describit. 590

Emst. XXVI (Theodorici ad Osanem comitem). — Jubet ut solatia Simeoni ad ea pro quibus in Pannoniam missus fuit, neces-aria non neget. *Ibid.*

Emst. XXVII (Theodorici ad Joannem senatorem). — Illum varia jam persecutioe jactatum molat a præfecto prætorio, nec non et hortatur ut officium communitatis summa cum fide obeat. *Ibid.*

Emst. XX VIII (Theodorici ad Cassiodorum). — Illum multis laudibus ornatam ad comitatum suum evehet. 591

Emst. XXIX (Theodorici ad Argolicum). — Scribit se Paulao patricio horrea vetustate destructa, ut ea reedificet, et in proprios usus convertat, concessisse. 591

Emst. XXX (ad eundem). — Jubet ut Joannem in claustrum Romanarum reparacione adjuvet. *Ibid.*

Emst. XXXI (Theodorici ad senatum). — Scribit se misisse Joannem ad inquirendum in eos qui aquas forumm ad proprium usum derivaverat, et etiam in eos qui as et plumbum ex ornatu mœnium abutabantur, et ut ipsi in his auxilio sit, admonet. 595

Emst. XXXII (Theodorici ad Gemellum senatorem). — Scribit se Arelatensibus, qui regis partibus favorant, et ob

hoc obsequium et penitentiam pertulerant, per quartam ad dictionem tributa relaxasse. 594

Epist. XXXIII (Theodorici ad Argolicum). — Jubet ut Armentarium atque Superbus ejus filius iisdem quibus referendi curiae, privilegia gaudeant. *Ibid.*

Epist. XXXIV (Theodorici ad Massilienses). — Scribit se comitem Marabadam ad eos protegendos misisse, et praecipit ut ipsi libentibus animis obediant. 595

Epist. XXXV (Theodorici ad Romulum). — Confirmat quidquid ipsi ejusque matri ex regio edicto Liberius per precium concesserat. 596

Epist. XXXVI (Theodorici ad Arigernum). — Imperat admonet V. nuntium ut instructam personam ad aulam mittat, quae rationibus Firmiani ante iudices a rege designatos valeat responderi. *Ibid.*

Epist. XXXVII (Theodorici ad Petrum episc.). — Jubet ut partem facultatis quam detinebat, Germano restituat, si legitimus filius sit Thomasi; quod si facere renuat, causam vult ad aulam vocari. *Ibid.*

Epist. XXXVIII (Theodorici ad Vuandionem). — Praecipit ut nullam violentiam ab exercitu fieri Avenione patiatur. 597

Epist. XXXIX (Theodorici ad Felicem consulem). — Jubet ut auribus Mediolanensibus illa quae mos priscae indulserat largiatur. *Ibid.*

Epist. XL (Theodorici ad universos provinciales in Gallia constitutos). — Provincialibus Galliae hostiliter vastatis, habita ratione lesionis relaxat tributa, ea tamen lege ut ex eo quod intactum fuerit, ad bellicas impensas aliquid conferat. *Ibid.*

Epist. XLI (Theodorici ad Gemellum senatorem). — Decernit ut triticum ad bellicas impensas in castella supra Druentium constituta e Massiliensibus horreis comunium sumptu debeatur. 598

Epist. XLII (Theodorici ad universos provinciales in Gallia constitutos). — Renuntiat se misisse ex Italia bellicas impensas militibus, ne Galliae nimis gravarentur. *Ibid.*

Epist. XLIII (Theodorici ad Unigeni). — Jubet ut, cum exercitus Gallias intraverit, mancipia ad alios deficientia prioribus dominis restituantur. 599

Epist. XLIV (Theodorici ad universos possessores Arelatenses). — Scribit se certam pecuniam summam et alimonia ipsi ad murorum Arelatensium turriumque vetustarum reparationem misisse. *Ibid.*

Epist. XLV (Theodorici ad Arigernum comitem). — Illi ortum pro quadam domo inter defensores Romanae Ecclesiae et Judaeos litem discutendam committit. 600

Epist. XLVI (Theodorici ad Adeodatam). — Mutat poenam acerbissimam, qua ob raptum Valerianae puellae adultae, a Lucaniae Brutiorumque correptore fuerat condemnatus, in exilium sex mensium, post quod patrias rebusque omnibus resituitur; tum indicit poenam tertiam librarum auri ejusmodi statui violentioribus; tandem eos ab omni formidine liberat, qui crimini bona fide interfuerant. *Ibid.*

Epist. XLVII (Theodorici ad Faustum praef. praet.). — Scribit se Jovino collega occisori, eo quod intra septa ecclesiae refugisset, poenam capitis exilio in Vulcanias insulas, quae describuntur, commutasse. 601

Epist. XLVIII (Theodorici ad universos Gothos et Romanos circa Verucam castellum consistentes). — Scribit se mandasse Leodifrido sajoni ut eo impulsore in Veruca castello, quod describitur, ipsi sibi domicilia construant. 602

Epist. XLIX (Theodorici ad honoratos possessores, defensores et curiales Catanensis civitatis). — Permittit ut sax is ex amphitheatro longa vetustate collapsis ad muros urbis reparandos utantur. 604

Epist. L (Theodorici ad provinciales Noricos). — Decernit ut Alemanorum boves itineris longinquitate et labore fracti, Noricorum bovibus commutentur. *Ibid.*

Epist. LI (Theodorici ad Faustum). — Scribit Thomastem surigam frequenter in spectaculis victorem, cui justas annonas largitus fuerat, mensura largitate esse solidandum; tum de spectaculis et Augusti imper. circa fase loquitur. *Ibid.*

Epist. LII (Theodorici ad Consuarem). — Praecipit ut eligat armenisorem, qui contentionem inter Leontium atque Paschasium pro casarum terminis ortam dirimat. 607

Epist. LIII (Theodorici ad Apronianam). — Praecipit ut si aequilem, qui Romam ex Africa venerat, comperit esse hujus artis peritissimum, inopiam ejus necessariis annonis relevet, eique jungat mechanicum, qui cum opera sua juvet. 609

LIBER QUARTUS

Ibid.

Epistola prima (Theodorici ad regem Thoringorum). — Dat illi in matrimonium heptem suam, quae laudatur; et renuntiat se equos, quorum pulchritudo describitur, nec non et alia munera ab eo missa libenter accepisse. *Ibid.*

Epist. II (Theodorici ad regem Herulorum). — Adoptat

eum in filium per arma, et dat illi equos, onces, clypeos et reliqua bellorum instrumenta. 611

Epist. III (Theodorici ad Senarium comitem). — Illi confertur dignitas comitis patrimonii, et summo prelo laudatur. 612

Epist. IV (Theodorici ad senatum Romanum). — Renuntiat se illustrem virum Senarium ad comitivam patrimonii subvexisse, qui multis laudibus effertur. 615

Epist. V (Theodorici ad Amabilem comitem). — Statuit ut omnes navicularii Campaniae, Lucaniae, sive Thusciae fideiussoribus idoneis se committant ad victuales species in Gallias fame laborantibus devehendas, protoque distribuendas. 614

Epist. VI (Theodorici ad Symmachum). — Jubet ut filios Valeriani, quos pater studiorum causa Romanam deduxerat, in ea detineat; nec liceat eis ante exire quam decreverit. 615

Epist. VII (Theodorici ad Senarium comitem). — Monet eos qui e Sicilia frumentum in Gallias debebant, naufragium passos esse tristissimum; atque adeo jubet ut quod perierit triticum iis reputetur. *Ibid.*

Epist. VIII (Theodorici ad possessores et curiales Forumlienses). — Decernit ut accepto pretio, e patria sua trabes ad Alsuanum sine ulla mora debeant. 616

Epist. IX (Theodorici ad Osuin comitem). — Constituit ut si qui Maurentio et Paulae patriis auxilio orbatis litem intenderint, eos ad curiam regiam mittat. 617

Epist. X (Theodorici ad Joannem senatorem). — Decernit ut edictum promulget in eos qui sponte ad pignoriandi se studia contulerint; et jubet ut quisquis, quod repetere debuisset, pignoriandi gratia fortassis invasor, voce juris amittat. Quod si quis solvendo non sit, in eum vult iustibus animadverti. *Ibid.*

Epist. XI (Theodorici ad Senarium comitem). — Remittit ad eum causam inter possessores Volienses atque curiales diligenti examinae discutendam, nec non et finiendam. 618

Epist. XII (Theodorici ad Marabadam comitem ad Gemellum senatorem). — Illis committit causam inter Archontiam et Aetheriam nurum ejus juxta leges audiendam, ut mediis sacrosanctis Evangelis cum tribus honoratis jurisperitis sententiam secundum praeiuris formam proferant. 619

Epist. XIII (Theodorici ad Senarium comitem). — Illi insinuat se decrevisse ut Colosso ad Sirmionensem Pannoniam misso, juxta consuetudinem veterem annonas praebantur. 620

Epist. XIV (Theodorici ad Geslam sajonem). — Jubet ut cogat Gothos in Thesela utraque commorantes, debita vectigalia exsolvere, et contumaces puniat. *Ibid.*

Epist. XV (Theodorici ad Benenatum senatorem). — Statuit ut viginti unum dromonarios robustos in locum defunctorum eligat, viresque eorum probet. 621

Epist. XVI (Theodorici ad senatum). — Renuntiat se Arigerno comiti, quem ob praefata gesta laudat, Romanas urbis disciplinam commisisse, et ut illi pareant omnes jubet. *Ibid.*

Epist. XVII (Theodorici ad Idam ducem). — Praecipit ut ecclesiae Narbonensis possessiones ab aliquibus pervasoriis occupatas, restituendas curet. 622

Epist. XVIII (Theodorici ad Annam senatorem). — Decernit ut diligenter inquirat num Laurentius presbyter, effossis mortuorum sepulchris, thesauros invenerit. *Ibid.*

Epist. XIX (Theodorici ad Gemellum senatorem). — Scribit se remississe ad praesens tempus solutionem siliquaticae in frumentis vino et oleo, ut copiam possit praestare provinciae. 623

Epist. XX (Theodorici ad Geberich senatorem). — Decernit ut unum jugum ecclesiae Constantii episcopi pietate principum collatum et ab usurpatoribus detentum, restituantur. *Ibid.*

Epist. XXI (Theodorici ad Gemellum senatorem). — Admonet ut cit ad injuncta sollicitus, necessitate temporis id extigat. 624

Epist. XXII (Theodorici ad Argolicum praef. Urb.). — Narraat se ab eo accepisse Basilium atque Praetextatum magicarum artium fuisse accusatos, et decernit ut in quinque senatoribus secum assumptis, adhibito quoque Arigerno comite, hanc causam juris ordine custodito examinet, et si reos compererint, legum districtione plectant. *Ibid.*

Epist. XXIII (Theodorici ad Arigernum comitem). — Praecipit ut Basilium et Praetextatum magicarum artis immunitos et fuga elapsos querat, et repositos ad iudicium quinquovirale ducat, quo causam caret discuti et finire. 625

Epist. XXIV (Theodorici ad Elpidium diaconum). — Concedit facultatem edificandi quibusdam in locis Spoletinae civitatis jam vetustate confectis, modo publico usui non deserviant. *Ibid.*

Epist. XXV (Theodorici ad Argolicum præf. Urb.). — Statuit ut Petrus genere clarus et senatorie dignitatis candidatus, voti sui compos fiat secundum priscam consuetudinem. 626

Epist. XXVI (Theodorici ad Massilienses). — Confirmat immunitatem a principibus illorum regionis collatam, et promittit se eos ab omni gravamine libertatarum, relaxatque eis censum præsentis anni. *Ibid.*

Epist. XXVII (Theodorici ad Tezutzat sajonem). — Illi committit Petri tuitionem, quam ab Amara sajone, eo quod Petrum voluisset occidere, auferit; et jubet ut quidquid commodi a Petro acceperat Amara, in duplum restituat, atque de plaga inflicta ad iudicium comitis Duda ventat audiendus. 627

Epist. XXVIII (Theodorici ad Dudam senatorem). — Illum constituit iudicem causæ sajonis Amarae, qui veneraverat Petrum. 628

Epist. XXIX (Theodorici ad Argolicum præf. Urb.). — Reprehendit eam quod mandata principis, proprio commodo ductas, nondum expleverit; atque decernit ut jussa sine mora facerent. *Ibid.*

Epist. XXX (Theodorici ad Albium). — Illi conceditur corbæ porticus licentia, ut super eam possit novas fabricas construere, dummodo utilitati publicæ non officiant aut decori. 629

Epist. XXXI (Theodorici ad Emilianum episcopum). — Illum hortatur ut perficiat aqueductum quem auctoritate regis susceperat reficiendum. *Ibid.*

Epist. XXXII (Theodorici ad Dudam sajonem). — Significat se accepisse res Tophæ proscripti, apud Joannem sub omissione chirographi fuisse depositas; et præcipit ut uxorem Joannis filiumque ejus Januarium conveniat, et nisi libere eas restituerint, ipsi veniant ad consulendum Campanie juxta leges audiendi. *Ibid.*

Epist. XXXIII (Theodorici ad Judæos Genavæ constitutos). — Confirmat privilegia quæ eis leges indulserant. 630

Epist. XXXIV (Theodorici ad Dudam sajonem). — Decernit ut loca adeat ubi thesauri latent, et, si inventi fuerint, fisco addantur publico. *Ibid.*

Epist. XXXV (Theodorici ad actores Albini). — Permittit ut bona Albini, si per statem liceat, salvisque justitia et legibus in integrum restituantur, in quibus per pravo contractus gravis passus erat dispendia. 631

Epist. XXXVI (Theodorici ad Faustum). — Significat se provinciæ ibus Albinum Cotlarum assem publicum per in iudicium relaxasse, quorum sata transiens exercitus vastaverat. 632

Epist. XXXVII (Theodorici ad Theodagundam). — Notum facit Renatum conquestum esse, cum iudicium contra Inquillnam meruisset, nondum tamen adversarii cessare calumniam; et junct ut negotium jam finitum in sua curet firmitate permanere, si modo Inquillna jure non provocaverit. *Ibid.*

Epist. XXXVIII (Theodorici ad Faustum). — Significat Gravianos atque Pontonates conquestos esse se a Januario et Probo iniquis oneribus ingratos; decernitque ut nihil aliud solvant quam quod Odoacris tempore consueverant. 633

Epist. XXXIX (Theodorici ad Theodahadum). — Scribit Domitianum ex postulasse, quod possessiones ejus summa cum injuria fuerint occupatæ; et præcipit ut, imminente Duda sajone, direpta omnia curet sine aliqua mora restitui: si tamen invasoribus quid favore crediderit, instructam personam mitti ad aulam Imperat, quo partibus utrinque auditis justa feratur sententia. *Ibid.*

Epist. XL (Theodorici ad Actores Probial). — Monet se jamdiu præcepisse, ut Basilio possessio Acretrina, quam ab uxore ejus Agapita Probinus emerat, redderetur; modo jubet ut Basilius ipse novis emptorum rationibus quamprimum respondeat. 634

Epist. XLI (Theodorici ad Joannem archiatrum). — Declarat se abolere sententiam a vicario urbis Romæ contra eum artificio Viviani promulgatam, et eum reddit patriæ rebusque omnibus, communique eum imposterum tuitione Albini patriæ. 635

Epist. XLII (Theodorici ad Argolicum). — Jubet ut restituantur Marciano atque Maximo filiis Volusiani turris circi atque locus amphitheatrici, quæ sibi erepta, dum defendendæ motu vacarent, conquirebantur. 636

Epist. XLIII (Theodorici ad senatum Romanum). — Decernit ut inquirat in eos qui seditionem commoverant et Judæorum synagogam concremaverant; atque in auctores paucos, quos potuerit invenire, animadvertat. *Ibid.*

Epist. XLIV (Theodorici ad Antonium episcopum). — Scribit Stephanum conquestum casam sui juris a subditis Ecclesiæ, cui præsidebat, fuisse occupatam, quam jubet ut restituat supplicanti. Quod si quid occupatoribus suffrage-

tur, vult instructam personam mitti ad aulam, ubi negotiationi finiatur. 637

Epist. XLV (Theodorici ad comites, defensores et curiales Ticinensis civitatis). — Jubet ut præsent Herulicam navem usque ad urbem Ravennam, et sennas pro diebus quinque. 638

Epist. XLVI (Theodorici ad Marabadum). — Indicat Liberium suggestisse conjugem suam in iudicio fuisse prægravatam. Quod si ka est, permittit ut, aut ab electis arbitraris causis discutatur, aut ad aulam judicandas partes veniant. *Ibid.*

Epist. XLVII (Theodorici ad Gudisal sajonem). — Significat se accepisse a legatis suis veredo frequentiori cursu fatigari; et quos in utilitatem publicam jusserrat causodiri, in usum privatum assumi. Ideo decernit ut nullum Gothum vel Romanum exire Roma patiat, nisi quem præfectus prætorio et magister officiorum dimiserint; ut qui unum equum invitis illis quibus hæc cura mandata est, assumpserit, centum solidos multa nomine cogatur inferre; et etiam nemo plusquam centum librarum onera equo imponat. 639

Epist. XLVIII (Theodorici ad Eusebium). — Permittit ut per octo menses in Lucaniam secedat, postea Romam reditura. 640

Epist. XLIX (Theodorici ad provinciales et capitulos, defensores et curiales in Suavia consistentes). — Insinuat se rectorem eorum provinciæ creasse Fridibadum. *Ibid.*

Epist. L (Theodorici ad Faustum). — Præcipit ut mittat viros probatæ fidei ad Nolanum sive ad Neapolitanum territorium Vesuvii montis incendio vastatum, ut agris ibidem diligenter inspectis, quantum damni passus fuerit possessor, tanto tributariæ functionis onere sublevetur. Mira describitur Vesuvii montis incendium. 641

Epist. LI (Theodorici ad Symmachum). — Illam laudat ob multiplices et præclarissimas fabricas quas in Urbe et suburbanis construendas curaverat, et petit ut theatrum Pompeii ruinosis sumptibus regis roboret reparatque. Quod theatrum et quæ in eo aguntur describuntur. 642

LIBER QUINTUS.

EPISTOLA PRIMA (Theodorici ad regem Wandalorum). — Scribit se libentissime excepisse arma ab e commissa, et per legatos suos in remunerationis locum alia ei conferri dona. *Ibid.*

Epist. II (Theodorici ad Hæstos). — Notum facit se licenter accepisse per eorum legatos succinnum; quod unde oriatur describit. 643

Epist. III (Theodorici ad Honoratum quæstorem). — Conferit illi quæstoris officium, quo Decoratus ejus frater, dum viveret, potiebatur; et ambo maximopere laudantur. 644

Epist. IV (Theodorici ad senatum Romanum). — Declarat se elegisse in quæstorem Honoratum fratrem Decorati; qui ambo, postquam præclara de quæstura dixit, laudantur, et ut Honoratum contul ascribant suo petit. 647

Epist. V (Theodorici ad Mannilam sajonem). — Docet quid in munere sajonis ab eo gerendum sit, vel non. 648

Epist. VI (Theodorici ad Stabularium comitiæm). — Jubet ut universas facultates Thomatis, qui ob certa domus regis prædia duodecim millia solidorum debebat, fisco applicet, reddendas ipsi, si modo intra calend. Sept. solverit; sin minus, Joanni tradendas, qui præfatam summam illatorem se ærario promiserat. 649

Epist. VII (Theodorici ad Joannem). — Illi tradit Thomatis bona, dummodo decem millia solidorum ærario pro eo solvat, nec ipse Thomas debito intra calend. Sept. satisfaciat. 650

Epist. VIII (Theodorici ad Anastasium consulem). — Decernit ut e Faventina civitate quadratos lapides Ravennam sine cuiusquam damno devehendos curet. 651

Epist. IX (Theodorici ad possessores Feltrinios). — Jubet ut construendis muris novæ civitatis in Tridentina regione operam impendant. *Ibid.*

Epist. X (Theodorici ad Veranum sajonem). — Præcipit ut a transeuntibus Gepidis, quos ad Gallias custodiam mittebat, Venetias atque Liguriam nibi damni pati sinat; ideoque omnia necessaria eis suppeditentur. 652